

Główny Inspektorat Jakości Handlowej
Artykułów Rolno-Spożywczych
Al. Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa

Warszawa, 10 maja 2023 roku

BAD.241.2.5.2023

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu laboratoryjnego do laboratoriów Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz. 1710, ze zm.) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia oraz swoje wyjaśnienia.

Rozdział 4- dostawa zmywarki laboratoryjnej z suszeniem do Laboratorium Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Warszawie, ul. H. Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia stacji demineralizacyjnej i zbiornika ciśnieniowego, czy sam przygotowuje potrzebne media?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostarczenia stacji demineralizacyjnej i zbiornika ciśnieniowego, Zamawiająca ma przygotowane potrzebne media.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu modułowego odłączenia wkładów, które jest charakterystycznym rozwiązaniem dla myjni Miele, a pozwoli na zaoferowanie odpowiednich wózków i wkładów do precyzyjnego mycia szkła?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga modułowego odłączenia wkładów. Zamawiający oczekuje zaoferowania wózków i wkładów do precyzyjnego mycia szkła zgodnie ze zmodyfikowanymi wymaganiami doprecyzowanymi w formularzu warunków technicznych, stanowiącym załącznik nr 2d do SWZ.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wkład na lejki i zlewki bez uszu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wkład na lejki i zlewki z uszami lub innym ergonomicznym uchwytem pozwalającym na wygodne i bezpieczne przenoszenie wkładu wypełnionego szkłem laboratoryjnym.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kosz zamykany na drobne narzędzia zamiast wymagania pkt. 14?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy wymaganiach punktu 14 formularza warunków technicznych. Pokrywa unieruchamia wrażliwy ładunek natomiast kosz zamykany nie gwarantuje dopasowania i unieruchomienia ładunku.

Pytanie 5 :

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zamiast pkt 15 i 16, 17, 18, 19, 20, wózek iniekcyjny z 40 jetami iniekcyjnymi o różnej wysokości tj./ • 5 x U6260 (260 mm), 5 x U6240 (240 mm), 5 x U6220 (220 mm), 5 x U4180 (180 mm), 5 x U4160 (160 mm), 5 x U4140 (140 mm), 5 x U3110 (110 mm), 5 x U390 (90 mm), 1 x UC6 zakrzywiony?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania zamiast pkt 15 i 16, 17, 18, 19, 20 formularza warunków technicznych, wózka iniekcyjnego z 40 jetami iniekcyjnymi o różnej wysokości tj./ • 5 x U6260 (260 mm), 5 x U6240 (240 mm), 5 x U6220 (220 mm), 5 x U4180 (180 mm), 5 x U4160 (160 mm), 5 x U4140 (140 mm), 5 x U3110 (110 mm), 5 x U390 (90 mm), 1 x UC6 zakrzywiony. Zaproponowane rozwiązanie posiada mniej dysz iniekcyjnych, nie wyczerpuje wymagania Zamawiającego co do ładowności szkła o różnej wielkości.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuści wózek na pipety o pojemności 40 szt. tj. 20 szt. wysokości 55 cm i 20 szt. wysokości 49 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowany wózek pod warunkiem spełnienia wymagania dotyczącego możliwości umieszczenia w nim również pipet 50 ml, 25 ml, 10 ml. Zamawiający doprecyzował zapisy w pkt. 22 w następujący sposób: Wózek na minimum 38 sztuk pipet. Wózek odpowiedni dla pipet o pojemności 100 ml (o długości nie mniejszej niż 550 mm \pm 10mm, na minimum 10 sztuk pipet), 50 ml, 25 ml, 10 ml, ze stali szlachetnej i tworzywa sztucznego.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek na 20 pipet i 20 pozycji szkła do pojemności 2 litrów i wysokości do 50 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowany wózek jeżeli spełnia wymaganie pkt. 23 formularza warunków technicznych, czyli m.in. możliwość mocowania cylindrów miarowych 1000 i 2000 ml; do minimum 4 szt. o maksymalnej długości nie mniejszej niż 500 mm.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wymaga na wyposażeniu zmywarki demineralizatora wody?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostarczenia demineralizatora, bowiem posiada takie urządzenie na stanie.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści głębokość zewnętrzną zmywarki z otwartymi drzwiami wynoszącą 123,5 cm? Jest to jedynie 3,5 cm więcej niż dopuszcza Zamawiający. Jeśli nie, bardzo proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza głębokości zewnętrznej zmywarki z otwartymi drzwiami wynoszącej 123,5 cm ze względu na ograniczone miejsce użytkowania, co zostało podane w pkt. 4 formularza warunków technicznych.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuści w poz. 23, możliwość umieszczenia dużych rozmiarów szkła laboratoryjnego o maksymalnej długości/wysokości 480 mm? Jest to jedynie 2 cm mniej, niż wymaga Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza w poz. 23 załącznika nr 2d do SWZ, możliwości umieszczenia dużych rozmiarów szkła laboratoryjnego o maksymalnej długości/wysokości 480 mm ze względu na posiadanie szkła o większym rozmiarze.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuści zbiornik na sól znajdujący się na dnie komory wewnętrznej zamiast na drzwiach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza umiejscowienie zbiornika na sól na dnie komory wewnętrznej. Treść pkt. 28 formularza warunków technicznych została zmieniona.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający doprecyzuje miejsce instalacji tj. numer piętra, czy jest winda bądź czy istnieją przeszkody architektoniczne np. schody? Informacje te są niezbędne do prawidłowego oszacowania kosztów logistycznych.

Odpowiedź:

Laboratorium znajduje się na piątym piętrze w kamienicy z windą o szerokości drzwi 73 cm. Aby dojść do windy należy pokonać kilka stopni.

**Rozdział 6 - dostawa wagi analitycznej klasa I (liczba szt.: 1 szt.) do
Laboratorium Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych, ul. Zagnańska 91, 25-558 Kielce****Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuści manualne poziomowanie wagi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza manualnego poziomowania wagi ponieważ sposób taki jest mniej precyzyjny a niżeli automatyczne (bez udziału operatora) poziomowanie.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści język obsługi – angielski?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza jako jedyne języka obsługi wagi języka angielskiego.

Zamawiający wymaga w pkt 5 formularza warunków technicznych języka polskiego jako języka obsługi wagi ponieważ przyszli użytkownicy urządzenia nie posługują się językiem angielskim. W powyższym zakresie Zamawiający modyfikuje treść pkt 5 załącznika nr 2f do SWZ w kolumnie 3, dopisując zwrot „co najmniej”.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuści wskaźnik wypoziomowania wagi zlokalizowany na przedniej obudowie wagi, w łatwo dostępnym miejscu?

Odpowiedź:

W pkt. 6 formularza warunków technicznych Zamawiający podał, że wskaźnik wypoziomowania wagi ma się znajdować na wyświetlaczu. Miejsce lokalizacji wyświetlacza nie zostało określone w wymaganiach technicznych zawartych w załączniku nr 2f do SWZ. Zamawiający dopuszcza wskaźnik wypoziomowania wagi zlokalizowany na przedniej obudowie wagi.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści port RS 232 zamiast USB?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza portu RS 232 ponieważ komputery stosowane w laboratorium nie posiadają takiego portu.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści powtarzalność +/- 0,2 mg?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza powtarzalności +/- 0,2mg ponieważ specyfika badań wykonywanych z użyciem wagi (badania molekularne oparte na technice PCR) wymaga większej precyzji ważenia.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuści czas stabilizacji wynoszący 3s?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza czasu stabilizacji wagi wynoszącego 3s ponieważ w trakcie wykonywania wielokrotnych naważeń łączny czas badań laboratoryjnych ulega wydłużeniu.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści szalkę o średnicy 91mm bądź 90mm ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza szalkę o średnicy 91mm oraz 90mm.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuści liniowość $\pm 0,0002$ g ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza liniowość $\pm 0,0002$ g - parametr ten nie został określony w wymaganiach technicznych zawartych w załączniku nr 2f do SWZ.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści odchylenie liniowości $\pm 0,0002$ g ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza odchylenie liniowości $\pm 0,0002$ g.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuści typową minimalną naważkę (USP, K=2, U=1%) wynoszącą 0,016 g ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza minimalnego obciążenia wynoszącego 0,016g ponieważ w trakcie wykonywania badań z użyciem wagi (badania molekularne oparte na technice PCR) stosujemy mniejsze naważki m.in 10mg.

Działając w trybie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający dokonuje modyfikacji treści formularzy warunków technicznych, stanowiących odpowiednio załącznik nr 2d i 2 f do SWZ w zakresie wynikającym z udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawcy. Zmiany w załącznikach zostały zaznaczone czerwoną czcionką. Zmodyfikowane formularze warunków technicznych stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Zamawiający podtrzymuje termin składania ofert ustalony **na 12 maja 2023 roku na godz. 9:30** oraz otwarcia ofert ustalony **na 12 maja 2023 roku na godz. 10:00.**

Ewa Krzyżewska-Kuran

Dyrektor Generalny

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/